
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2024 г. Красноярск № 17-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 21.11.2014 № 557-п «Об утверждении номенклатуры организаций 
социального обслуживания в Красноярском крае»

В соответствии с пунктом 24 статьи 8 Федерального закона 
от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан 
в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 16 
статьи 4 Закона Красноярского края от 16.12.2014 № 7-3023
«Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае», 
учитывая приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 17.12.2020 № 918н «Об утверждении примерной номенклатуры 
организаций социального обслуживания», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 21.11.2014 № 557-п «Об утверждении номенклатуры организаций 
социального обслуживания в Красноярском крае» следующее изменение:

в номенклатуре организаций социального обслуживания 
в Красноярском крае:

в пункте 13 слова «, в том числе для детей» исключить.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.nl).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.nl

